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ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral  8

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

AF.5D.78.7D.C0.DE.9F.AD.CD.DC.5C.ED.D0.6C.76.19.36.9A.1C.DE

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME
Nº SÉRIE DO 
CERTIFICADO

VALIDADE
RESPONSÁVEL 

LEGAL

Contador 82200807104
JOSE CLAUDIO 

PEREIRA DE SOUZA:
82200807104

565696479960521945
507213

25/06/2024 a 
25/06/2025

Não

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 10791456000170

MANAGE SOLUCOES 
CONTABEIS E 

FINANCEIRAS LTDA:
10791456000170

583282650308105584
7

14/03/2024 a 
14/03/2025

Sim

NÚMERO DO RECIBO: 

AF.5D.78.7D.C0.DE.9F.AD.CD.DC.5C.
ED.D0.6C.76.19.36.9A.1C.DE-3

em
 

às
 

12/08/2024 14:46:40

0B.BD.02.B2.3C.A9.FB.D1 
6B.C6.D4.EB.E8.65.EF.81

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação.
 
BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014.


